Vicedecan vnnd capitul deß
thůmbstifts zů Augspug

Kath. Pfarrarchiv St. Martin K 333 (Meichelbeck'sche Abschriftensammlung), fasc. 1, fol. 3 (Papierbrief).

Kath. Pfarrarchiv St. Martin K 333 (Meichelbeck'sche Abschriftensammlung), fasc. 2, fol. 21 - 21' (Abschrift J. I. Meichelbecks).

474

1537 NOVEMBER 17

An den pfarrer zů Kauffpeurn

Vnnsern grües zůuor, lieber besonnder. Wir haben euch hieuer vmb haltung aines helffers vnnd dann annderer notturfftiger versehung der pfarr zů Kauffpeurn halber geschriben, vnns auch enndtlich versehen, das ir euch gegen denen von Kauffpeurn vnclagber gehalten, dhweil es aber nit

beschehen, so ermanen wir euch zum andern maln, gnediglich vnnd gunstlich begernd, das ir ain helffer halten vnnd sunst thûn wöllet, das zû volntziehung aufgerichter verträg dienlich vnnd ir in crafft ewrs ampts ze thûn schuldig seiet. Dann solltet ir vber das bei vnns anderer gestalt angezaigt werden, so wöllen wir bei dem hochwürdigen fürsten, vnnserm gnedigen herren von Augspurg, vnnd sonnsten wider euch solliche hanndlung fürnemen, die euch nit zû güetem raichen sollen. Darnach wisset euch zû richten. Datum vff 17. nouembris, anno (*domini 15*)37.

Philips von Rechperg von Hohen Rechperg, decan,
vnnd gemein capitul deß thûmbstifts zû Augspurg

Kath. Pfarrarchiv St. Martin K 333 (Meichelbeck'sche Abschriftensammlung), fasc. 1, fol. 4 (Papierbrief).

Kath. Pfarrarchiv St. Martin K 333 (Meichelbeck'sche Abschriftensammlung), fasc. 2, fol. 22 (Abschrift J. I. Meichelbecks).

475

1537 NOVEMBER 17

Vicarius reuerendi in Christo patris et domini, domini Christophori, episcopi Augustensis, in spiritualibus generalis primissario in Kauffpeuren ceterisque presbÿteris, notariis, tabellionibus publicis, presentis requisitis, salutem in domino. Ad audienciam nostram prouidis, nobis in Christo dilectis, magistro ciuium et consulibus oppidi Kauffbeuren, conquerentibus peruenit, quod licet plebani ecclesie parrochialis in Kauffbeuren, pro tempore existentes, dicte ecclesie ne dum per se ipsos, sed etiam per alios duos presbÿteros ydoneos cooperatores diuinorum appellatos in diuinis officiis hactenus laudabiliter deseruire consueuerint. Nichilominus tamen Adam Wesser, modernus dicte ecclesie plebanus (:quo spiritu ductus nescitur:) solus absque cooperatores eidem ecclesie satis negligenter deseruiat in animarum salutis detrimentum, diuini cultus diminutionem ac scandalum plurimorum. Vnde fuit nobis pro dicta parte humiliter supplicatum, vt premissis de opportuno remedio prouidere dignemur. Nos igitur, vicarius prefatus, diuinum cultum in dicta ecclesia vigore cupientes, cuilibet vestrum committimus et mandamus, quatenus, diligenter moneatis et requiratis Adam Wesser prefatum, quem nos etiam sic sub pena obediencie ac suspensionis a diuinis officiis et ingressus ecclesie requirimus et monemus, quatenus deinceps eandem ecclesiam suam in Kauffbeuren per se et duos presbÿteros habiles et ydoneos cooperatores diligenter (:prout hactenus consuetum fuit:) vel ad minus per vnum cooperatorem in diuinis prouideat et prouideri faciat realiter et cum effectu infra nouem dies vestre monicioni proximos. Et si senserit, se per premissa grauatum compareat, coram nobis proxima die juridica post lapsum dictorum nouem dierum in oppido Dillingen mane hora causas sui grauaminis et cur ad premissa non teneatur allegaturus et ostensurus. Alioquin contra ipsum ad dicte suspensionis sentencie declarationem aliasque censuras ecclesiasticas et penas grauiores prout de iure poterimus vtique procedemus, ipsius ade(o) citati absentia seu contumacia in aliquo non obstante. Datum Dillingen, anno domini (*MD*)XXXVIIto, die vero sabbati decima septima mensis nouembris.